
 
 

XII LEGISLATURA  

CONSIGLIO REGIONALE 
 

Deliberazione n. 2 del 28 giugno 2018, approvata all’unanimità dal 
Consiglio regionale  
 

Oggetto: Convalida dell’elezione e surroga del consigliere regionale On. 

Romoli. 

IL Consiglio regionale 

CONSIDERATO che il consigliere On. Ettore Romoli, proclamato eletto consigliere regionale nelle 

elezioni del 29 aprile 2018, nella lista “Forza Italia” della circoscrizione di Gorizia, è deceduto in data 14 

giugno 2018; 

VISTO l’articolo 30, comma 1, della legge regionale 17/2007, che disciplina le modalità della surroga 

dei consiglieri regionali, prevedendo che il seggio che rimanga vacante per qualsiasi causa anche se 

sopravvenuta è attribuito al candidato alla carica di consigliere regionale, che nella medesima lista 

circoscrizionale, segue immediatamente l’ultimo eletto nell’ordine accertato dall’organo di verifica dei 

poteri;  

CONSIDERATO altresì che occorre far precedere la surroga dalla convalida della elezione del 

consigliere; 

CONSIDERATO che non risultano cause di ineleggibilità alla carica di consigliere regionale nei 

confronti dell’On. Ettore Romoli; 

VISTA la relazione della Giunta delle elezioni, riunitasi il 26 giugno scorso, da cui si desume che il 

candidato alla carica di consigliere regionale, che, nella medesima lista circoscrizionale del consigliere 

cessato, segue immediatamente l’ultimo eletto, nell’ordine accertato dalla Giunta stessa, è Giuseppe 

Nicoli; 

VISTI gli art. 19 e 21 del Regolamento interno; 

DELIBERA 

1) di convalidare l’elezione del consigliere On. Ettore Romoli; 

2) di attribuire il seggio rimasto vacante a seguito del decesso del consigliere On. Ettore Romoli, 

avvenuto in data 14 giugno 2018, a Giuseppe Nicoli che pertanto assume la carica di consigliere 

regionale. 

IL VICEPRESIDENTE 

Stefano Mazzolini 
 

IL VICEPRESIDENTE      IL SEGRETARIO GENERALE 
 Francesco Russo                Augusto Viola 


